

HOSPITAL DOCENTE UNIVERSITARIO DR. DARIO CONTRERAS
“Año del Fomento a las Innovación y la Competitividad”

Relacion de inventario en almacen
Inventario Material Gastable Limpieza

correspondiente de JULIO / SEPTIEMBRE 2024

Fecha de registro	Fecha de entrada	Codigo de Bienes Nacionales	Codigo Institucional	Descripcion del activo o bien	UNIDAD de Medida	JULIO			AGOSTO			SEPTIEMBRE		
						Costo Unitario en RD\$	Valor en RD\$	Existencia	Costo Unitario en RD\$	Valor en RD\$	Existencia	Costo Unitario en RD\$	Valor en RD\$	Existencia
17/5/2022	29/5/2024	N/A	F-0034	Ambientador 8 onza/ spray	Unidad	149.39	2091.46	14	119.17	119.17	1	300.00	16200.00	54
17/5/2022	29/5/2024	N/A	ML-0016	Baygon 400ml/ spray	Unidad	470.40	7056.00	15	427.00	0.00	0	355.00	18815.00	53
17/5/2022	29/5/2024	N/A	ML-0003	Brillo verde	Unidad	21.09	843.60	40	20.00	0.00	0	20.00	3300.00	165
16/2/2022	21/11/2023	N/A	ML-0002	Brillo gordo / acero inoxidable	Unidad	27.92	251.28	9	25.00	0.00	0	29.00	2436.00	84
28/2/2020	28/2/2020	N/A	ML-0017	Botas de hombre/ goma	pares	0.00	0.00	37	0.00	0.00	37	0.00	0.00	36
30/7/2020	30/7/2020	N/A	ML-0018	Brillo fino / metal	Unidad	200.00	13000.00	65	200.00	13,000.00	65	200.00	12600.00	63
21/2/19	29/5/2024	N/A	ML-0015	Bomba destapar inodoro	Unidad	152.92	5658.04	37	144.00	4,176.00	29	144.00	4176.00	29
23/3/2022	8/5/2024	N/A	ML-0131	Cloro concentrado	Cubeta 5 gal	2079.56	20795.60	10	1,848.00	36,960.00	20	1848.00	44352.00	24
28/10/2021	22/7/2024	N/A	ML-0028	Cloro de limpieza	Galon	95.00	7410.00	78	83.00	2,158.00	26	105.00	17220.00	164
5/11/2021	5/12/2023	N/A	ML-0004	Cloro / Lavanderia	Galon	0.00	0.00	0	0.00	0.00	0	0.00	0.00	0
15/11/2021	3/10/2022	N/A	ML-0312	Cloro granulado/ cisterna	libra	0.00	0.00	250	0.00	0.00	250	0.00	0.00	250
15/11/2021	29/5/2024	N/A	ML-0020	Cepillo plastico /Pared	Unidad	72.00	1224.00	17	87.00	1,218.00	14	87.00	783.00	9
23/3/2022	30/5/2023	N/A	ML-0133	cloro clorox/ laboratio	galon	150.00	1650.00	11	150.00	1,650.00	11	150.00	1650.00	11
15/11/2021	3/10/2022	N/A	ML-0135	Cubeta plastica	Unidad	0.00	0.00	0	0.00	0.00	0	0.00	0.00	0
30/11/2020	29/5/2024	N/A	ML-0058	Detergente en polvo saco	30 libra	1454.00	0.00	0	1,263.00	0.00	0	1550.00	37200.00	24
17/5/2022	22/7/ 2024	N/A	ML-0029	Desinsectante p/ limpieza	Galon	195.00	28470.00	146	110.00	8,800.00	80	140.00	26880.00	192
17/5/2022	8/5/2024	N/A	ML-0005	Detergente liquido p/ lavanderia	Cubeta 5 gal	3655.13	0.00	0	3,249.70	0.00	0	3249.70	0.00	0
30/11/2020	3/10/2022	N/A	ML-0006	Dispensadores de papel toalla	Unidad	2625.00	0.00	0	2,625.00	0.00	0	2625.00	0.00	0
17/5/2022	17/5/2022	N/A	ML-0022	Dispensadores / gel de mano	Unidad	1650.00	0.00	0	1,650.00	0.00	0	1650.00	0.00	0
16/2/2022	22/7/2024	N/A	ML-0023	Escoba plastica	Unidad	162.00	7776.00	48	145.00	5,510.00	38	145.00	3045.00	21
17/5/2022	22/3/2024	N/A	ML-0006	Escoba tipo araña	Unidad	125.00	250.00	2	425.00	850.00	2	425.00	850.00	2
17/5/2022	29/5/2024	N/A	ML-0007	Escoba p/ lavar inodoro	Unidad	150.00	7050.00	47	145.00	6,090.00	42	145.00	5220.00	36
16/2/2022	22/7/2024	N/A	ML-0008	farola	Unidad	250.00	2000.00	8	183.00	0.00	0	250.00	8500.00	34
17/5/2022	22/7 /2024	N/A	ML-0128	Funda negra de 55 galon	Unidad	10.00	76000.00	7,600	8.50	10,200.00	1,200	11.00	63800.00	5,800
17/5/2022	22/7/2024	N/A	ML-0009	Funda negra mediana 28x36	Unidad	6.00	33000.00	5,500	4.76	7,140.00	1,500	6.00	42000.00	7,000
17/5/2022	22/7/2024	N/A	ML-0111	Funda negra pequeña 17x22	Unidad	5.50	40150.00	7,300	2.30	13,110.00	5,700	4.00	22000.00	5,500
15/11/2021	22/7/2024	N/A	ML-0011	Funda roja de 55 galon	Unidad	16.00	83200.00	5,200	15.00	13,500.00	900	17.00	113900.00	6700
15/11/2021	29/5/2024	N/A	ML-0024	Funda roja mediana 28x36 galon	Unidad	8.00	31200.00	3,900	7.93	21,411.00	2700	7.93	8723.00	1100
17/5/2022	22/7/2024	N/A	ML-0026	Funda verde de 55 galon	Unidad	16.00	89600.00	5,600	15.00	60,000.00	4000	15.00	75000.00	5000
17/5/2022	22/3/2024	N/A	ML-0051	Guante de goma grande large/ limpieza	Pares	113.00	4859.00	43	105.00	3,150.00	30	105.00	1890.00	18
2/4/2021	22/3/2024	N/A	ML-0012	Guante de goma medium/ limpieza	Pares	113.00	6215.00	55	75.50	3,095.50	41	75.50	2340.50	31
30/11/2020	9/1/2023	N/A	ML-0132	Jabon pasta (cuaba) / lavar mano	Unidad	38.70	0.00	0	38.50	0.00	0	36.00	17460.00	485

HOSPITAL DOCENTE UNIVERSITARIO DR. DARIO CONTRERAS
“Año del Fomento a las Innovación y la Competitividad”

Relacion de inventario en almacen
Inventario Material Gastable Limpieza

correspondiente de JULIO / SEPTIEMBRE 2024

Fecha de registro	Fecha de entrada	Codigo de Bienes Nacionales	Codigo Institucional	Descripcion del activo o bien	UNIDAD de Medida	JULIO			AGOSTO			SEPTIEMBRE		
						Costo Unitario en RD\$	Valor en RD\$	Exiistencia	Costo Unitario en RD\$	Valor en RD\$	Existencia	Costo Unitario en RD\$	Valor en RD\$	Existencia
23/3/2022	29/5/2024	N/A	ML-0167	Jabon neutro liquido/ dispensadores	Galon	161.60	11312.00	70	209.00	8,360.00	40	175.00	35700.00	204
16/2/2022	29/5/2024	N/A	ML-0038	Jabon lava plato/ Liquido olor limon	Galon	176.00	4928.00	28	175.00	3,150.00	18	188.00	10152.00	54
17/5/2022	22/7/2024	N/A	ML-0057	Limpiador de losetas	Galon	312.00	5304.00	17	237.72	4,041.24	17	237.72	2139.48	9
17/5/2021	3/10/2022	N/A	ML-0013	Neutralizador / lavanderia	Cubeta 5 gal	5379.10	107582.00	20	5,379.10	86,065.60	16	5379.10	59170.10	11
17/5/2022	22/7/2024	N/A	ML-0085	Papel toalla 6x1	P/6 Rollos	170.00	58140.00	342	124.00	12,648.00	102	74.00	26640.00	360
15/11/2021	22/7/2024	N/A	ML-0031	Papel de baño 30x1	p/30 rollos	20.60	1854.00	90	14.36	430.80	30	16.00	1920.00	120
30/11/2020	22/7/2024	N/A	ML-0030	Papel de baño 12x1	p/12 rollos	98.25	84888.00	864	62.93	18,123.84	288	41.00	19680.00	480
23/3/2022	19/10/2022	N/A	ML-0145	Pochera plastica	Unidad	63.25	569.25	9	63.25	569.25	9	63.25	569.25	9
8/2/2021	22/3/2024	N/A	ML-0050	Recogedores de basura (palita)	Unidad	150.00	3300.00	22	119.15	2,025.55	17	119.15	595.75	5
	8/5/2024	N/A	ML-0051	Reforzador de detergente	Cubeta 5 gal	4055.84	0.00	0	3,605.00	0.00	0	3605.00	0.00	0
	8/5/2024	N/A	ML-0052	Suavizante p/ ropa	Cubeta 5 gal	3800.00	7600.00	2	4,031.00	16,124.00	4	4031.00	16124.00	4
17/5/2022	22 / 7 /2024	N/A	ML-0014	Suaper #32	Unidad	170.00	5950.00	35	170.00	4,250.00	25	170.00	2040.00	12
2/3/2021	2/3/2021	N/A	ML-0101	Zafacon plastico 55 galones	Unidad	14587.00	0.00	0	14,587.00	0.00	0	14587.00	0.00	0
17/8/2020	17/8/2020	N/A	ML-0096	Zafacon mediano	Unidad	1675.00	0.00	0	1,675.00	0.00	0	1675.00	0.00	0
		N/A	ML-0106	Zafacon plastico pequeño	Unidad	808.00	0.00	0	808.00	0.00	0	808.00	0.00	0
		N/A	ML-0034	Zafacon de acero inoxidable	Unidad	1200.00	0.00	0	1,200.00	0.00	0	1200.00	0.00	0
TOTALES						\$ 761,177.23			\$ 367,925.95			\$ 725,071.08		



Licda. Xiomara Santana

Encargada de la Unidad de Almacén y Suministro